
Consultas Realizadas 

Licitación 426725 - Adquisición de Kit de
Primeros Auxilios

Consulta 1 - Sistema de Adjudicacion

Consulta 2 - ITEM 1 Y ITEM 2

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Solicitamos a la Convocante modificar el sistema de adjudicación a "ITEM", esto a fin de permitir que concurra mayor nro
de oferentes y evitar así vulnerar uno de los principios rectores de las compras publicas (articulo 4 inc. b de la Ley 2051/03-
Igualdad y Libre Competencia

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2023

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente informamos que:
Nos mantenemos en la Modalidad de Adjudicación por el Total, ya que esto permitirá al administrador del contrato
mantener un control más preciso e inmediato sobre lo solicitado, además de la practicidad al momento de recepción y
registración en nuestros sistemas de control para su posterior distribución.-

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Favor tener en cuenta para las experiencias la presentación de facturaciones que contengan medicamentos o insumos que
componen el botiquín de primeros auxilios ya que al pedir solo experiencia del mismo limitan a potenciales oferentes a
participar de este llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2023

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente informamos que: Nos mantenemos en los términos de las EETT.-
debido que lo solicitado en experiencia es la provisión de kit de primeros auxilios, esto no solo comprende la caja y/o
bolsón si no también los medicamentos e insumos que lo componen.-

Consulta Fecha de Consulta 03-07-2023

LOTE 2 ITEM 1 . Favor se solicita a la convocante corregir la descripción de Acido acetil salicilico a 500mg para evitar
confusiones.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2023

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente informamos que: Se procede a realizar la corrección de la
descripción, aclarando que lo solicitado refiere a "ACIDO ACETIL SALICILICO 500 mg"
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